关于《青口汽车城控制性详细规划（QK11编制单元）》的公示

福州东南汽车城投资发展集团有限公司委托福州市规划设计研究院集团有限公司编制的《青口汽车城控制性详细规划（QK11编制单元）》于2023年10月23日通过我局组织的专家技术审查。根据《城乡规划法》中“第二十六条城乡规划报送审批前，组织编制机关应当依法将城乡规划草案予以公告，并采取论证会、听证会或者其他方式征求专家和公众的意见。公告的时间不得少于三十日。”的要求，现将修改完善后的规划草案公示征求公众意见。
规划主要内容发布在闽侯县政务信息网（www.minhou.gov.cn）上。公示时间自2023年11 月22日至2023年12月21日，公示期间欢迎各单位和个人通过信函或电子邮件方式对规划提出意见与建议。
来信邮寄地址：福州市闽侯县甘蔗街道滨江商务中心C栋5楼（闽侯县自然资源和规划局），邮政编码：350100，联系电话：0591-22982504或0591-22062329，电子邮件：mhcxgh@163.com，并注明《青口汽车城控制性详细规划（QK11编制单元）》规划意见与建议”。

闽侯县自然资源和规划局
2023年11月21日

附件：
《青口汽车城控制性详细规划
（QK11编制单元）》规划简介

一、规划范围
本次规划范围为北至澜澄河南侧，西至福州南连接线，南至凤头山北侧，东至祥三线，规划范围24.90公顷。
二、人口与用地规模
规划区总用地面积约24.90公顷，其中城市建设用地22.33公顷。本区内为典型的工业发展区，涉及辅翼村部分村民人口，现状人口0.04万人，规划新增居住人口0.02万人，规划产业人口0.06万人，本规划区范围内共规划服务人口0.12万人。
三、功能定位
结合东南汽车城整体建设目标，本片区功能定位为：东南汽车城西翼产业区的地区产业开发引擎，形成以汽车配套产业为主，生态休闲、生活居住、公共服务配套为辅的产业融合功能区。
四、用地布局内容
根据规划区的功能定位以及现状用地情况，在已有的工业基础上，对可开发用地的土地开发价值、开发诱导因素进行分析、评估，确定用地布局方案。
五、道路交通优化
1.福州南连接线由片区东侧南北向穿越。
2.片区次干路红线宽度为24.0米，断面形式单幅路。
3.片区支路红线宽度为20.0米，断面形式单幅路。
4.规划布设用地控规类社会公共停车场1处，规划控制150个泊位。具有充电设施的停车位应不少于总停车位的20%。鼓励建设立体式停车充电一体化设施。
5.规划打造“点、线、面”多元连续地慢行网络，形成连续完整、舒适宜人的慢行空间。日常慢行通道多依托道路网络，规划基于安全、效率的原则，实施“快慢分离”，从路权上保障日常慢行需求，为构建优质慢行交通提供基础条件。
六、空间景观管控
基于片区生态山水环境本底，沿新城西路、祥三路等重要城市界面，打造城市产业、生活景观带和节点空间。
七、规模指标
该控规单元内城市建设用地面积约22.33公顷，其中可开发经营性用地面积约7.31公顷，主要为工业与居住商业混合用地，平均容积率1.99。
八、公示图纸

土地利用规划图
[image: QK11公示土地利用 ]

3

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
B R ERIESI B AL

[(SRE L)

T FIARRIE